Утвержден

приказом генерального

директора ОАО «Теплосеть»

от «2» декабря 2009 г. № 321/1
ДОГОВОР №
на  подготовку Нормативно-технической документации(НТД )
на установку приборов учета
(примерная форма договора)

г. Ставрополь                                                                                                  «_____» _____ 2009 г.

________________________________________,  именуем(ый) в дальнейшем Заказчик, в лице директора ________________________, действующего на основании _________ с одной стороны, и Открытое акционерное общество “Теплосеть”, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице первого заместителя Генерального директора Егоркина Александра Александровича, действующего на основании Доверенности №2 от 11.01.2010г., с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.
Предмет договора.

1.1.
Предметом настоящего Договора является разработка Подрядчиком нормативно технической документации (НТД) на установку приборов учета в жилом доме по адресу:  ___________________________

2.Права и обязанности сторон.

2.1.
Обязанности Подрядчика:

2.1.1. Подрядчик обязуется разработать НТД  надлежащего качества, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, и сдать работу Заказчику в установленный срок.

2.2.
Обязанности Заказчика:

2.2.1. Заказчик обязуется принять выполненную НТД в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим договором путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, оплата в течение 5-ти дней с момента выставления счета.
3.Сроки выполнения работ:

3.1.
Работы, предусмотренные настоящим Договором, осуществляются Подрядчиком в течение 30 дней, после поступления оплаты на расчетный счет Подрядчика.

4.Стоимость работ.

4.1.
Стоимость работ составляет _______________рублей (_____________), в том числе НДС 18%  ________________ рублей (________________________________)

4.2.
Стоимость работ может быть изменена только по соглашению сторон.

                                                  5. Порядок приемки работ.

5.1.
Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приемки выполненных работ.

5.2.
Акт приемки подписывается обеими сторонами. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте, либо для этого составляется отдельный документ.
                                                      6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки, если иное не установлено действующим законодательством и настоящим договором.

6.2.
В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.Разрешение споров.

7.1.
Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

7.2.
В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде.

7.3.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

8.2.
Договор, может быть, расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

9.Заключительные положения.

9.1.
Настоящий Договор составлен на 2-х листах, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик:

	Подрядчик:

ОАО "Теплосеть"

355037 .Ставрополь, ул. Доваторцев,44а,

т/ф (8652) 55-50-43

ИНН 2635095930, КПП 263501001

р/с 40702810560220001866

в Северо-Кавказском банке СБ РФ

 доп. офисе № 137

к/с 30101810600000000660

БИК 040702660

	Руководитель

    _________________ /____________/

М.П.
«___»______________20___г.
	Первый заместитель

Генерального директора

А.А. Егоркин

М.П.
«__»_____________20__г.

PAGE
1